АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2026                                                                                                       № 02

О внесении изменений в приложение к

постановлению № 78 от 15.11.2012 «Об

утверждении Положения «О

представлении гражданами,

претендующими на замещение

муниципальных должностей и

должностей муниципальной службы в

администрации муниципального

образования Сарыевское, и лицами,

замещающими муниципальные

должности и должности муниципальной

службы в администрации

муниципального образования Сарыевское,

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера»»

5

В

с

о

о

т

в

е

т

с

т

в

с

о

с

т

.

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « муниципальной службе в

Российской Федерации», рассмотрев протест Вязниковской  межрайонной

прокуратуры от 15.11.2025 № 4-01-2025, п о с т а н о в л я ю:

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление

администрации муниципального образования Сарыевское  № 78 от 15.11.2012

«Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими

на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной

службы в администрации муниципального образования Сарыевское, и лицами,

замещающими муниципальные  должности и должности муниципальной

службы в администрации  муниципального образования Сарыевское, сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»»

удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования Сарыевское  № 78 от 15.11.2012 «Об утверждении Положения «О

представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей и должностей муниципальной службы в администрации

муниципального образования Сарыевское, и лицами, замещающими

2

муниципальные должности и должности муниципальной службы в

администрации  муниципального образования Сарыевское, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера»».

Подпункт 2 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

 «Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением и по

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области форме справки,

предусмотренной Указом Президента от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации», муниципальными служащими администрации и

структурных подразделений администрации муниципального образования

Сарыевское Вязниковского района Владимирской области, сведения о которых

относятся к государственной тайне, представляются в соответствии с

законодательством Российской Федерации о государственной тайне».

   3. Приложение к постановлению считать приложением № 1

   4. Утвердить форму справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера согласно приложению № 2.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 6. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

главы местной администрации                                                О.А. Куранова